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Abstrakt

Tato diplomová práce se věnuje analýze projektu koordinace tlumočení v Krajském asistenčním

centru pomoci Ukrajině v Praze. Snaží se lépe porozumět jeho průběhu a metodou smíšeného

výzkumu zpracovává analýzu hodnotící silné a slabé stránky projektu z hlediska krizového řízení a

řízení lidských zdrojů. Zkoumá proběhlé fáze projektu metodami pozorování, analýzy dokumentů,

rozhovoru a dotazníkového šetření. Teoretická část zavádí potřebná odborná východiska z oblasti

řízení lidských zdrojů, vzdělání a rozvoje zaměstnanců a krizového řízení. Také uvádí práci do

geopolitického a legislativního kontextu a definuje co je to KACPU Praha. V praktické části je

přiblížen zkoumaný projekt a je provedena analýza, tak jak je popsána výše. V závěru jsou zjištění

této analýzy vyhodnocována a interpretována. Na základě těchto výsledků jsou poté prezentovány

doporučení pro budoucí využití v praxi při práci na obdobných projektech.
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Abstract

This thesis analyses the project of interpreting coordination in the Regional Assistance Centre for

Ukraine in Prague. It seeks to better understand its process and uses a mixed research method to

analyze the strengths and weaknesses of the project from the perspective of crisis management

and human resource management. It examines the ongoing phases of the project using

observation, document analysis, interview and questionnaire survey methods. The theoretical part

introduces the necessary professional background in the field of human resource management,

education and development of employees and crisis management. It also puts the thesis in a

geopolitical and legislative context and defines what KACPU Prague is. In the practical part, the

project under study is introduced and the analysis as described above is conducted. Finally, the

findings of this analysis are evaluated and interpreted. Based on these results, recommendations

are then presented for future use in practice when working on similar projects.
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Úvod

Dne 24. února 2022 okolo třetí hodiny ranní neoprávněně, nevyprovokovaně a nezákonně

zaútočil teroristický stát Ruské federace pod vedením Vladimira Vladimiroviče Putina na sousední

svrchovaný stát Ukrajiny, který se tomuto neopodstatněnému aktu násilí od té doby hrdinně brání.

Touto agresí tak započal největší válečný konflikt v Evropě od konce 2. světové války. Rusko v tento

den zahájilo masivní dobyvačnou pozemní ofenzívu podporovanou útoky letectva a mohutným

raketovým ostřelováním celého území Ukrajiny. Údery směřovaly, a nadále směřují, v rozporu

s mezinárodním právem a elementární lidskostí ve velké míře také na civilní cíle. V důsledku tohoto

napadení začalo obyvatelstvo, zejména ženy s dětmi a senioři, prchat ze země do bezpečí okolních

států. Tato uprchlická vlna přišla nenadále a jednou z jí nejvíce dotčených zemí byla Česká republika,

která okamžitě začala solidárně přijímat tyto válečné uprchlíky.

Pro účel zvládnutí tohoto enormního náporu běženců bylo v každém kraji zřízeno takzvané

Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině (KACPU). Tato centra začala poskytovat komplexní

pomoc lidem prchajícím před válkou, bylo zde možné vyřídit veškeré náležitosti potřebné pro vstup

a setrvání v České republice. Jednou z největších výzev, kterou bylo pro hladké fungování center

potřeba vyřešit, byla jazyková bariéra mezi příchozími a pracovníky centra. Prakticky ze dne na den

tak vznikla akutní potřeba značného množství tlumočníků, kteří byli nezbytní u každého kroku,

kterým uprchlíci v KACPU procházeli.

Právě tématem zajištění tlumočení v KACPU se bude zabývat tato diplomová práce. Autor

práce se prakticky po celou dobu fungování KACPU Praha podílel na provozu tlumočnické služby

v tomto centru. Zprvu jakožto dobrovolník, poté partner a zaměstnanec organizace toto zajišťující,

kdy za své působení prošel několika pozicemi, včetně pozic vedoucích. Práce tedy úzce souvisí

s osobními zkušenostmi a načerpanými poznatky autora. Velkou roli tak v této práci budou hrát

informace získané vlastním pozorováním a participací autora na projektu.

Práce je primárně zaměřena na analýzu projektu tlumočnické služby v KACPU z pohledu

lidských zdrojů, vzhledem k povaze a provázanosti projektu však bude mít přesah i do dalších oblastí

a činností centra.

Práce bude zkoumat dané téma v období od počátku projektu KACPU tedy od 1. 3. 2022 do

doby jeho přechodu pod Ministerstvo vnitra ČR, který nastal 1. 4. 2023.
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1. Cíle diplomové práce

Cílem této diplomové práce je zpracování komplexní analýzy projektu koordinace tlumočení

v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině v Praze. Analýza bude hodnotit silné a slabé stránky

projektu z pohledu zabezpečení lidských zdrojů pro tento projekt. Také bude hodnotit jejich vývoj

a rozvoj, čímž si klade za cíl porozumět a provést evaluaci řízení těchto lidských zdrojů. Práce bude

hodnotit proběhlé fáze také z hlediska krizového řízení projektu. Na základě těchto zkoumání

shromáždí doporučení pro budoucí obdobné projekty. Za účelem dosažení stanovených cílů budou

analyzovány rozhodovací procesy managementu napříč zapojenými úrovněmi řízení. Bude

posuzován vliv řízení na ostatní účastníky projektu a jeho celkové fungování. Toto hodnocení si

klade za cíl odhalit slabiny a silné stránky a také případný nevyužitý potenciál, což bude reflektováno

v doporučeních pro postup v obdobných situacích v budoucnu.

K dosažení těchto cílů je nezbytné alespoň základní pochopení a popsání celého konceptu

udělování uprchlických víz a fungování Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině. Je nutno

brát na zřetel skutečnost, že prakticky veškeré úkony ohledně zvládání uprchlické krize byly činěny

ve značné časové a mnohdy informační tísni. Velkou roli hraje také bezprecedentní množství

komplexnost a rozmanitost zapojených subjektů. Tyto skutečnosti tak hrají nezanedbatelnou roli

ve zkoumaném projektu tlumočnické služby v rámci KACPU Praha. Z toho důvodu je nezbytné začít

již od samotného legislativního rámce a přes obecný popis fungování Asistenčního centra se dostat

k samotnému projektu tlumočení, který bude následně podroben zkoumání.

Práce bude hledat odpovědi na tyto výzkumné otázky:

1. Jak kvalitní byla připravenost a reakce organizace v plnění zadaného projektu koordinace

tlumočení v rámci KACPU Praha?

2. Jak zvládla organizace krizové řízení projektu koordinace tlumočení v rámci KACPU Praha?

3. Jaký systém v rovině řízení lidských zdrojů se podařilo nastavit?

4. Jaké metody byly použity k vzdělávání a rozvoji zaměstnanců a jaká byla jejich efektivita?

5. Jak byli pracovníci spokojeni s nastaveným systémem řízení lidských zdrojů?
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2. Geopolitický a legislativní kontext práce

V první řadě je nutné zasadit téma práce do širšího kontextu a popsat tak okolnosti za jakých

byl zkoumaný projekt realizován. Popíšeme tedy, jaké společenské, a především politické události

vedly k potřebě vytvořit a provozovat tlumočnickou službu v ukrajinském jazyce dosud nevídaného

rozsahu. Také je potřeba vymezit legislativní rámec celého procesu pro správné uchopení projektu.

V noci ze 23. na 24. února 2022 překročila vojska Ruská federace hranice s Ukrajinou a tímto

aktem agrese započala ruská strana válku na Ukrajině. Útok ruských pozemních sil mířil v prvních

dnech z ruského území na východ Ukrajiny, konkrétně v oblasti Donbasu za podpory samozvané

separatistické Doněcké a Luhanské republiky, dále z Rusy okupovaného Krymu z jižního směru, dále

zaútočil Rus ze severu mimo jiné z území Běloruska s cílem v podobě hlavního města Ukrajiny

Kyjeva. Tyto výpady byly doprovázeny leteckými, dělostřeleckými a raketovými útoky po celém

území Ukrajiny. Toto ostřelování směřovalo v rozporu s mezinárodním právem kromě vojenských

cílů, také ve značné míře cíle civilní. Toto barbarské počínání způsobilo masivní útěk civilního

obyvatelstva před bezprostředním ohrožením života do okolních zemí a dále na západ do států

střední Evropy. Během prvního týdne invaze uprchlo z Ukrajiny více než 1,2 milionu lidí. [1] [2]

Obrázek 1 - Mapa prvního dne ruského útoku [1]
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V reakci na tyto události vydala poprvé v historii EU Rada Evropské unie dne 4. 3. 2022


[…]


situace poučit. Příležitosti, jak se v budoucnu vyhnout identifikovaným problémům, jsou

představeny v následné kapitole ve formě doporučení.
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12. Doporučení pro budoucí praxi

Na základě vyhodnocení této diplomové práce si dovoluje autor navrhnout následující

doporučení pro budoucí praxi při vytváření a práci na obdobném projektu:

1. Vypracování krizového plánu, který bude řešit otázku získávání velkého množství

pracovníků se specifickými požadavky např. z řad veřejnosti.

Toto doporučení se vztahuje spíše než na organizaci samotnou, tak na státní aparát,

který projevil značnou nepřipravenost na nastalou situaci. Je pochopitelné, že nemá

stát pro tyto případy přímo dostupné lidské zdroje, ale je třeba vytvořit plán, jak je

v případě potřeby co nejefektivněji získat. Měla by být vytvořena koncepce, která řeší

nejen kde pracovníky získávat, ale hlavně musí dopředu jasně určit, kdo bude za

vykonávaní tohoto plánu zodpovědný. Důležitou součástí by mělo být jasné stanovení

subjektů, které se budou starat o financování a zaměstnávání pracovníků.

2. Použití inovativních moderních metod vzdělávání zaměstnanců.

Krizová situace jako byla tato ukazuje potřebu moderního inovačního přístupu

k vzdělávání zaměstnanců. Lze předpokládat, že i v dalších takto náhlých a rozsáhlých

krizových situacích nebude okamžitě k dispozici dostatečné množství lidských zdrojů

dopředu připravených na danou práci. Z tohoto důvodu by bylo vhodné vypracovat

strategii, která by dokázala velmi rychle dostat pracovníky na požadovanou úroveň

znalostí, dovedností a schopností. Lze doporučit inovaci v metodách vzdělávání, které

může fungovat více interaktivně. Metoda just in time vzdělávání v kombinaci s

vzděláváním přímo na pracovišti se jeví nejen jako vhodná, ale dokonce v těchto

případech nezbytná.
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3. Vypracování obecných školících materiálů, které mohou být v případě potřeby velmi

rychle uvedeny do provozu.

Jak jsme z analýzy zjistili, počátky projektu byly velmi hektické a bylo by více než

žádoucí, aby bylo možné použít předpřipravené vzdělávací materiály, které by byly

pouze upraveny pro konkrétní případ použití.

4. Připravit strategii rychlé možnosti vzdělávání pracovníků na základní odborné

okruhy.

Na nečekané situace je příprava obtížná, je však možné vypracovat strategii, na

základě které by bylo možné rychle a ve velkém rozsahu zaškolit pracovníky na

požadovaný odborný okruh. Tím jsou myšleny okruhy jako jsou základy profesní etiky

tlumočníka, přehled v právních úpravách některých procesů jako je udělování víz,

nebo základní kurz psychohygieny. Také by mohly být vytvořeny dostupné slovníky

administrativních pojmů dané agendy.
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13. Závěr

Cílem této diplomové práce bylo zpracování komplexní analýzy projektu koordinace tlumočení

v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině v Praze. Analýza hodnotila tento projekt za pomoci

metod pozorování, analýzy dokumentů, rozhovoru a dotazníkového šetření silné a slabé stránky

projektu z pohledu krizového řízení a řízení lidských zdrojů.

Jako hlavní metoda bylo zvoleno, vzhledem k tomu, že se autor účastnil celého průběhu projektu,

zúčastněné pozorování. Touto metodou byl analyzován průběh celého projektu z hlediska zajištění

a rozvoje lidských zdrojů a také krizového řízení. Autor rozdělil projekt na dvě fáze – před a po

kulminaci krize. Tyto byly chronologicky analyzovány a také byly porovnávány jednotlivá hlediska

zájmu práce mezi jednotlivými fázemi. Zjištění z této metody byly doplněna simultánně

provedenými metodami analýzy dokumentů, rozhovorem a dotazníkovým šetřením.

Analyzovanými dokumenty byly dva manuály, které byly vytvořeny v úvodní fázi projektu a sloužily

jako podklad pro školení tlumočníků a koordinátorů. Díky této analýze jsme mohli nahlédnout do

konkrétních vzdělávacích metod užívaných v rámci projektu, což nám posloužilo jako podklad pro

jejich následné hodnocení v dalších kontextech. Rozhovor s nejzkušenějším směnovým

koordinátorem a dotazníkové šetření mezi tlumočníky nám dopomohlo zodpovědět otázky kvality

a spokojenosti s vzděláváním pracovníků projektu.

Na základě těchto analýz jsme vyhodnotili celý projekt a zodpověděli na výzkumné otázky,

podrobné odpovědi jsou rozvedeny v samostatné kapitole, tedy zde již nebudou opakovány.

Celkovým výstupem analýzy je konstatovaní, že:

Díky pohotovým rozhodnutím a reakcím vedení projektu na vzniklé situace zejména na začátku

projektu, byl ve značné míře potlačen negativní vliv nepřipravenosti jak organizace, tak

především orgánů státu a projekt byl tak úspěšně provozován a zároveň vytvářen. Z celkového

pohledu je projekt hodnocen kladně, a to také díky dobré personální práci, které se projevovala

velmi silným a spokojeným projektovým týmem.

Doporučení pro příští projekty tohoto typu jsou následující:

1. Vypracování krizového plánu, který bude řešit otázku získávání velkého množství

pracovníků se specifickými požadavky např. z řad veřejnosti.

2. Použití inovativních moderních metod vzdělávání zaměstnanců.

3. Vypracování obecných školících materiálů, které mohou být v případě potřeby velmi

rychle uvedeny do provozu.

4. Připravit strategii rychlé možnosti vzdělávání pracovníků na základní odborné

okruhy.

Sláva Ukrajině! Hrdinům sláva!
Слава Україні! Героям слава!
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