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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Krizové řízení projektu a rozvoj lidských zdrojů - zajištění tlumočení v KACPU
Praha

Jméno autora: Martinásek Jan
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Projektové řízení inovací
Vedoucí práce: Mgr. Kateřina Tomešková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Institut manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předložená diplomová práce je věnována „živému“ tématu krizového řízení, což je speciální manažerská disciplína, která je
zaměřena na řízení podniku v případě krize, na přípravu na krizové situace a na prevenci takových situací. Cílem práce je
(z)analyzovat slabé a silné stránky projektu tlumočení ve vybrané společnosti (v KACPU Praha) ve prospěch lepšího
porozumění jeho průběhu z pohledu zabezpečování a rozvoje lidských zdrojů; zhodnotit dosud realiz. fáze a výsledky
krizového řízení a na základě toho shromáždit doporučení pro budoucí případy. Zadání práce je s ohledem na možný široký
záběr pohledu a související hledání efekt. řešení spíše náročnější. Stanovený cíl považuji za správně formulovaný i přiměřený.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Jak bylo již výše naznačeno, už ze samotného zadání je na první pohled patrná snaha studenta Jana Martináska o široké
předestření tématu, jehož výběr ovlivnila jeho vlastní profesní zkušenost a osobní zájem o vystavení problémů oblasti „před
oči“, které má posloužit poučení a zároveň se stát východiskem pro zlepšení. Autor práce se sice na počátku psaní správně
rozhodl pro analýzu rozhod. procesů manag. různých úrovní a posouzení jejich vlivu na ostatní účastníky projektu
i jeho fungování, ale časovou náročnost na plán. analytický proces a souv. zpracování dat značně podhodnotil. Co se týče
analytické části, pak se mu zadání nakonec přeci jen podařilo naplnit, ale tvorbě avíz. návrhu doporučení pro postup v obd.
situacích, který měl být „korunou“ práce, se už neměl čas věnovat. Díky tomu hodnotím zn. „splněno s většími výhradami“.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Vzhledem k tomu, že autor zná dobře prostředí vybrané pro šetření, do něhož byla práce implementována, a navíc byl od
počátku příprav na tvorbu práce silně vnitřně motivován zájmem o inovaci/zlepšující řešení, nebyly důvody obávat se
o neaktivní přístup. Tato premisa vedoucí práce se také reálně potvrdila. Velká samostatnost studenta ale bohužel narazila
na nedostatek jeho časových kapacit na průběžné konzultace i na samotnou tvorbu práce. Je škoda, že schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce byla negativně ovlivněna jeho dosavadní malou zkušeností s psaním odbor. textů (viz další bod).

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce se liší v závislosti na částech/kapitolách, které jsou předmětem hodnocení. Za chvályhodné lze
považovat všechny činnosti studenta, které odrážejí jeho snahu vytěžit z odborné literatury maximum a vystavět na těchto
poznatcích základy práce, což se mu daří v některých pasážích lépe či hůře. Například kap. 3.4 Krize a krizové řízení by si
s ohledem na téma práce zasloužila při vypracování větší pozornost ze strany studenta, vč. detailního popisu zdůvodnění.
Na výsledné podobě práce se také projevilo ne příliš přesvědčivé využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury.
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Kladně pak lze hodnotit zejména empirickou část práce, která přináší celou řadu inspirativních textových pasáží, v nichž Jan
Martinásek popisuje víceméně vlastní zkušenosti. Jde o obsahově hutný text, který je navíc i poměrně čtivý, což u většiny
závěrečných prací není běžné. Přestože autor nachází oporu ve využití poměrně velkého množství praktických dat, tak jejich
další vytěžení už zdaleka není dostatečné a tím pádem nemohou ani posloužit potencionálním zájemcům o výsledky
výzkumného šetření a implementaci návrhů inovací/inov. zlepšení do praxe. K výhradám zavdává příčinu i nejisté vyznění
posled. kapitoly (13. Závěr), která působí nedokončeně. Odbornou úroveň textu celkově hodnotím známkou „dobře“.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je po formální a jazykové stránce víceméně v pořádku. Ku prospěchu textu je jeho vysoká gramatická správnost; slabou
stránkou na formální úrovni jsou drobná pochybení v členění některých kapitol i podkapitol – práci by prospěla ještě další
cizelace textu. Po typografické stránce nezavdává práce důvody pro větší kritiku, byť se autorovi nabízí v rámci zpětné vazby
doporučit podívat se především na zpracování praktické části s odstupem času a v rámci reflexe si uvědomit, že mohl o něco
lépe pracovat s interpretací získaných dat a prezentací zjištění i ve vizuální formě (např. při práci s grafy apod.).
Rozsah práce je sice s ohledem na druh (DP) hraniční – celkem 65 stran (bez Seznamu použ. lit. a dalších příloh), ale i tak
odpovídá požadavkům školy na daný typ práce. V tomto bodě posudku tudíž hodnotím známkou „velmi dobře“.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr zdrojů sice odpovídá povaze práce a je pro její účely postačující, ale bibliografie mohla být určitě rozsáhlejší.
V Seznamu použité literatury je uvedeno celkem 21 zdrojů, z toho pět cizojazyčných (od zahr. autorů). Jak bylo již výše
uvedeno, téma mohlo být seriózněji propracováno a práce nabýt na praktickém dopadu s inspirativním přesahem jedině
v tom případě, kdyby se autor více soustředil na uchopení „mezer“ v propojení teorie s praxí. Lepší vytěžení akt. myšlenek
odborníků na krizové řízení projektu si ale žádá nezbytné prostudování většího množství odbor. titulů, k čemuž v daném
případě nedošlo. Závěrečná práce byla zkontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz i na základě jiných zdrojů.
Systém vyhledávající podobnost za pomocí nového algoritmu nalezl podobnost 22 %. Prokázané procento podobnosti
v dílčích perim. je < 5 % (max. 3,7 %). Po provedení ruční kontroly potvrzuji, že v případě zjištěných shod nedošlo
k plagiátorství, neetickému jednání či nekvalitní práci se zdroji. Poměrně vysoký výsledek podobnosti pramení z použ.
způsobu citování v teor. části práce, které je tvořeno za pomocí číselných odkazů na zdroj uved. v hranatých závorkách.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Předložený poster odpovídá požadavkům na koncentrovanou prezentaci odborné práce; jde o plakát ve standardní kvalitě.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
I přes celou řadu výše uvedených dílčích nedostatků, které souvisí zejména s „uspěchaností“ tvorby, splnil autor
práce vytyčené cíle a předložil text odpovídající požadavkům na dp. Závěrečnou práci lze doporučit k obhajobě.
Mrzí mě, že zvolené téma, které by si i s ohledem na aktuální problémy české společnosti zasloužilo serióznější
zpracování a jehož zpracování mělo šanci jak na praktický dopad, tak na inspirativní přesah pro případné zájemce
z řad výzkumníků, může nakonec pro nedotažené zpracování „zapadnout“. Studentovi Janu Martináskovi otázku
k obhajobě nekladu, jen ho tímto vyzývám k uvědomělé reflexi procesu tvorby práce a k poučení se z chyb…

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 3.5.2023 Podpis: Kateřina Tomešková, v. r.